ドリブル練習 シュートの基本を説明中

2012年2月 1日

ＪＸバスケットボールクリニックの受講生募集について

記者各位

ＪＸバスケットボールクリニックは、本日より、２０１２年４月～２０１２年９月に開催するバスケットボール指導教室の受講生を

募集いたしますので、お知らせいたします。

ＪＸバスケットボールクリニックは、バスケットボールの振興と地域社会への貢献を目的に、１９９５年から女子

バスケットボールチーム「ＪＸサンフラワーズ」の現役選手、ＯＧなどが基本的な技術指導を行っているものです。

２００５年度からはＯＧで編成した専任チームを設けて拡充し、毎年約２，０００人の方に参加いただいています。

また２０１１年度は東日本大震災の復興支援の一環として被災地でのクリニック開催にもとりくんでおります。

記

【募集内容】

１．募集期間

２月１日（水）～２月２９日（水）

２．対象コース

・「チームパワーアップ」コース

対　象：中学校のバスケットボール部（２０名程度／回、男女別）

内　容：チームの上達状況に応じて複数回（３～６回）クリニックを実施

・「１ｄａｙクリニック」コース

対　象：制限なし（２０～８０名程度／回）

内　容：受講者のレベルに応じて２時間程度のクリニックを実施

３．コーチ陣

萩原美樹子（元ＷＮＢＡ選手、アトランタオリンピック出場）、

大山妙子（アトランタ・アテネオリンピック出場）、山口里美、小池清美

　４．応募方法

　　　　ＪＸグループのウェブサイト（http://www.jx-group.jp/clinic/regulation/）より応募いただけます。

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＸバスケットボールクリニック事務局　ＴＥＬ　０３－６２７５－０４００

別添資料

クリニック実施状況（PDF:62.5 KB/1ページ）

http://www.jx-group.jp/clinic/regulation/
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2011/pdf_export/20120201_01_01_1016062.pdf